בלומנפלד (2007, עמ' 23) כותבת: "תמרות עשן יעלו מן הפארקים והיערות ביום המנגלים, שיש המתעקשים לקרוא לו יום העצמאות", וכך (2007, עמ' 13), תחת הכותרת "חגגו עצמאות", כותב: "עם ישראל לא נשאר בבית. המונים יצאו אתמול לטבע וציינו את 'חג המנגל'". הזיהוי בין יום העצמאות לצליית בשר על האש הוא כה מובן מאליה בישראל של ראשית האלף השלישי, עד שלקראת יום העצמאות תשע"א (2011) פורסם באתר האינטרנט של קופת חולים כללית מאמרה של הדיאטנית מיכל גילאון, "לפזר את העשן (מעל המנגל)", ובו קבעה כי "המנגל הוא חלק בלתי נפרד מיום העצמאות" והציעה טיפים ל"חג שיפודים בטוח וטעים". הגדילה לעשות חברת "מזרח-מערב", יבואנית מוצרי מזון מן המזרח הרחוק, שקבעה בפרסומת לקראת יום העצמאות (העיר, 2007, עמ' 13) "59 שנים עשינו על האש עם אותם תבלינים, עכשיו הגיע הזמן לצאת לעצמאות עם טעמים חדשים".

לפני שאתאר עיקרון זה אקדים ואומר שהמרואיינים לא הזכירו את המושג "חומה ומגדל" מיוזמתם ושמדובר בפרשנות שלי. כמו כן, אני מרחיב את רעיון "חומה ומגדל" אל מעבר לתקופה ההיסטורית שנהוג לכנות בשם זה (פרק זמן המכונה גם המרד הערבי הגדול, או מאורעות תרצ"ו-תרצ"ט, 1936-1939) ומתכוון לעיקרון התרבותי שארגן, ומוסיף לארגן, את ההתיישבות היהודית-ציונית במרחב שבין הים התיכון לירדן מראשית המאה העשרים ועד ימינו.

העיקרון התרבותי לארגון המרחב המכונה כאן "חומה ומגדל" התגבש בהדרגה בשל המאפיינים הגיאופוליטיים הייחודיים של האזור.